
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

N° 38 del 1° FEBBRAIO 2024

OGGETTO: EUROPARC Federation – quota per costi amministrativi e di assistenza previsti per
l'attività di verifica nell'ambito dell'adesione alla CETS -  Carta Europea del Turismo
Sostenibile. Autorizzazione al pagamento di € 6.099,00. 

.
IL DIRETTORE

VISTO il  decreto del Presidente n. 11 del 27/12/2023 con il quale è stato prorogato l'incarico di
Direttore dell'Ente Parco del Beigua con le funzioni di cui all'art. 50 della L.R. n. 12/95, nonché
dell'art. 24 dello Statuto vigente;

VISTA la  deliberazione  del  Consiglio  n.  42  del  20/12/2023,  avente  come  oggetto  “Bilancio
Economico di Previsione 2024 e bilancio di Previsione Pluriennale 2024/2026 - approvazione”;

RICHIAMATA la  determinazione n.  378  del  14/12/2023 ad oggetto  “EUROPARC Federation  –
quota  per  costi  amministrativi  e  di  assistenza  previsti  per  l'attività  di  verifica  nell'ambito
dell'adesione alla CETS -  Carta Europea del Turismo Sostenibile. Autorizzazione alla spesa di €
5.350,00”;

RICHIAMATA la determinazione n. 35 del 30/01/2024 ad oggetto “EUROPARC Federation – attività
verificatore CETS -  Carta Europea del Turismo Sostenibile. Autorizzazione alla spesa di € 749,00”;

VISTA la fattura n.  CH2024.13 trasmessa da EUROPARC Federation,  relativa alla  richiesta di
versamento di complessivi € 6.099,00 quale quota per costi amministrativi e di assistenza previsti
per   l'attività di verifica nell'ambito dell'adesione alla CETS;

RITENUTO di autorizzare il  pagamento di € 6.099,00 quale  quota per costi amministrativi e di
assistenza previsti per l'attività di verifica nell'ambito dell'adesione alla CETS;

VISTO il conto B.14.a.0017 “Oneri diversi di gestione” di cui al Bilancio Economico di Previsione
2023 e 2024;

VISTO l'art. 7, comma 1 della Legge Regionale 24/2013;

VISTO il Regolamento di Contabilità Economico-Patrimoniale dell'Ente Parco, in applicazione della
D.G.R. n. 1174 del 19/09/2014, approvato con deliberazione n. 59 del 10/12/2014;



VISTO  l'art.  24,  comma  3  dello  Statuto  dell'Ente,  approvato  con  deliberazione  n.  14  del
24/03/2011;

DETERMINA

1. di autorizzare il pagamento di € 6.099,00 quale  quota per costi amministrativi e di assistenza
previsti per l'attività di verifica nell'ambito dell'adesione alla CETS;

2. di dare atto che:

• la spesa di € 5.350,00 trova imputazione al conto B.14.a.0017 “Oneri diversi di gestione”
del Bilancio Economico di Previsione 2023;

• la spesa di € 749,00 trova imputazione al conto B.14.a.0017 “Oneri diversi di gestione” del
Bilancio Economico di Previsione 2024;

3. di  procedere  all'emissione  del  relativo  mandato  di  pagamento  di  €  6.099,00  a  favore  di
EUROPARC Federation.

Varazze, 1° febbraio 2024

Ob. Bil. Sost 2024: 1         Cod. SIOPE: 1499

Il Responsabile dell'Area
Amministrativo - Finanziaria

(Dott. Fabrizio Costa)
firmato digitalmente

IL DIRETTORE
(Arch. Maria Cristina Caprioglio)

firmato digitalmente

_______________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è posta in pubblicazione all'Albo on line dell'Ente Parco del Beigua il giorno

01/02/2024 e vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi.

Varazze, 01/02/2024            
DIRETTORE

(Arch. Maria Cristina Caprioglio)
firmato digitalmente

Ente Parco del Beigua – Determinazione del Direttore pagina 2 di 2 


	DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE


		2024-02-01T06:55:17+0000
	COSTA FABRIZIO


		2024-02-01T06:55:56+0000
	CAPRIOGLIO MARIA CRISTINA


		2024-02-01T06:56:23+0000
	CAPRIOGLIO MARIA CRISTINA




